
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области основная общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского 

Союза А.П. Долгова городского округа Чапаевск Самарской области 

ПРИКАЗ 

30.08.2023         № 113–о/д  

О внесении изменений об установлении стоимости бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

ГБОУ ООШ № 21 г.о. Чапаевск 

На основании распоряжения № 216–р от 27.02.2023г. о внесении изменений в 

распоряжение МОиН СО от 08.11.2022 № 1112-р «Об установлении стоимости 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Самарской области, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным 

двухразовым питанием за счет средств областного (местного) бюджета, и 

учащихся, обучающихся и проживающих в имеющих интернат 

государственных общеобразовательных организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы начального общего образования, 

на период действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие 

изменения: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить среднюю стоимость бесплатного горячего питания в 2023 

году: 

Для обучающихся в первую смену (завтрак) –72рублей 13 копеек в день; 

Для обучающихся во вторую смену (обед) – 99 рублей 27 копеек в день; 

В том числе: с 01.01.2023 по 31.03.2023 

Для обучающихся в первую смену (завтрак) – 67 рубля 80 копеек в день; 

Для обучающихся во вторую смену (обед) – 94 рублей 94 копеек в день; 

с  01.04.2023 по 31.05.2023 

Для обучающихся в первую смену (завтрак) – 85 рублей 81 копеек в день, в 

том числе 18 рублей 01 копеек на дополнительную витаминизацию горячего 

питания; 

Для обучающихся во вторую смену (обед) – 112 рубля 95 копеек в день, в 

том числе 18 рублей 01 копеек на дополнительную витаминизацию горячего 

питания; 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

Для обучающихся в первую смену (завтрак) – 67 рубля 80 копеек в день. 

Для обучающихся во вторую смену (обед) – 94 рублей 94 копеек в день, в 

2023 году 

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                            Директор                                                        Бодрова С.С. 


